Nº 228, terça-feira, 30 de novembro de 2010 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010113000167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.927/2009-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Squadra Tecnologia em Softwa-
re Ltda. OBJETO: prestação de serviços de desenvolvimento de sis-
temas em Java/JEE, relacionados à evolução tecnológica dos sistemas
do TST e desenvolvimento e manutenção de sistemas nacionais do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-124/2009-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.451.395,00. VI-
GÊNCIA: a partir da data de assinatura do contrato até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.39, nota de empenho 2010NE001472, de 05/11/2010. ASSI-
NATURA: 25/11/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Da-
nilo José Vilar, Gerente de Projetos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.596/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasil de Comunicação S/A -
EBC. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato IN-007/2006 -
prestação de serviços de distribuição de publicidade legal. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 13/10/2010 até
12/10/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, nota de em-
penho 2010NE001361, de 11/10/2010. ASSINATURA: 11/10/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Silécia de Lourdes Cândida
Raposo, delegada pela Portaria-Presidente nº 011 de 13/01/2010 e
Ana Lúcia Ribeiro da Silva, Gerente Executiva de Desenvolvimen-
to.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de sofás, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 82/2010. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
10 Sofá 01 lugar UN 30 1.250,00
11 Sofá 02 lugares UN 20 2.250,00
12 Sofá 03 lugares UN 10 3.450,00

VW MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras aquisições de material para manutenção, reforma e obras
civis, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Ele-
trônico n.º 113/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Gesso acartonado

UN 30
28,64

2 Gesso em pó rápido, saco
com 40 kg. UN 05

13,74

3 Parafuso ponta de agulha
fosfatizado. UN 15

20,00

4 Perfil metálico KNAUF
f.47 - 0,5 2275 UN 40

7,60

5 Massa para tratamento de
junta de gesso UN 05

20,00

6 Fita para tratamento de
junta de gesso acartonado UN 10

13,21

Odair José Pereira Vieira - ME
7 Cimento PORTLAND, sa-

co com 50 kg. UN 50
19,17

8 Areia média lavada, saco
com 20 kilos. UN 400

2,40

9 Brita nº 1, saco com 20
kg UN 100

2,40

10 Brita nº 0, saco c/ 20 kg.
UN 300

2,50

11 Tijolo maciço de barro co-
zido, tijolinho. UN 300

0,30

12 Espuma de poliuretano,
bisnaga c/ 360 g ou 500
ml.

UN 70
16,00

13 Filito, saco com 18 kg.
UN 50

4,00

14 Rejunte, cor branca
UN 30

11 , 8 8

15 Rejunte, cor cinza
UN 10

11 , 8 8

16 Rejunte, cor bege
UN 10

11 , 8 8

17 Rejunte, cor preta
UN 20

11 , 8 8

18 Vergalhão aço ca-60 4.2
mm, barra com 12 metros UN 10

4,50

19 Vergalhão aço ca-50, 8.0
mm barra com 12 metros. UN 10

19,00

RCC Comércio de Materiais de Construções Ltda

Brasília-DF, 26 de novembro de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos